

Legionowo, dnia 21 stycznia 2022 r.

**Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe
w Legionowie ul. gen. Władysława Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
ZPU.272.1.2022**

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 2 na zakup energii elektrycznej dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Legionowie, jednostek organizacyjnych powiatu oraz sygnalizacji świetlnej w ciągach dróg powiatowych

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) – dalej „Pzp”, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła, wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający udostępnia dokonaną zmianę treści na stronie internetowej prowadzonego postępowania, na której została udostępniona SWZ.

Pytanie 1 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 6 ust. 1, 3

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy/cykl przekazywania danych pomiarowych wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 2 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 6 ust. 2, 3

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo – rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 3 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 6 ust. 4-6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na udostępnienie mu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, bez obowiązku wystawiania i przesyłania faktur VAT w formie papierowej.

Pytanie 4 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 6 ust. 8

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie

Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „*Figuruje w rejestrze VAT*”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści:

„W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy – nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT”.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust. 8 wzoru umowy nadając mu brzmienie:

„8. W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy – nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”

Skorygowany *Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy (...)* do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania w odrębnym pliku.

Pytanie 5 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 6 ust. 10

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający potwierdza, że akceptuje rozwiązanie, w którym dane Odbiorcy będą zamieszczane na fakturach VAT pod pozycją „Adres korespondencyjny”.

Pytanie 6 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 6 ust. 12

Wykonawca informuje, iż wskazanie numeru/-ów rachunków bankowych, na jakie mają być przekazywane należności, nie będzie możliwy przed podpisaniem umowy. Indywidualny numer rachunku bankowego generowany jest systemowo po podpisaniu umowy oraz założeniu konta Odbiorcy w systemie bilingowym. Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z ww. wymogu na etapie podpisania umowy oraz modyfikację zapisu do treści:

„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust. 12 wzoru umowy nadając mu brzmienie:

„12. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Skorygowany Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy (...) do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania w odrębnym pliku.

Pytanie 7 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 6 ust. 12

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: *„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.*

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust. 12 wzoru umowy nadając mu brzmienie:

„12. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Skorygowany *Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy (...)* do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania w odrębnym pliku.

Pytanie 8 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 6 ust. 16

Indywidualny numer konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego konieczności powiadamiania o powstałej zmianie oraz modyfikację zapisu do treści:

„*Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT*”.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust. 16 wzoru umowy nadając mu brzmienie:

„16. O zmianach danych adresowych Strony zobowiązują się wzajemnie powiadamiać pisemnie lub mailowo na wskazany adres poczty elektronicznej.”

Skorygowany *Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy (...)* do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania w odrębnym pliku.

Pytanie 9 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 7 ust. 1

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego i usunięcie zdania: „... *pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych należności*”.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 1 wzoru umowy nadając mu brzmienie:

„1. Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności

określonego w § 6 ust. 12, po powiadomieniu o wstrzymaniu sprzedaży energii elektrycznej Zamawiającego w formie pisemnej lub na wskazany do kontaktu adres poczty elektronicznej.”

Skorygowany *Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy (...)* do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania w odrębnym pliku.

Pytanie 10 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 8 ust. 1, SWZ Rozdział VIII Opis przedmiotu zamówienia dla części nr 1, 2 i 3, Rozdział X Termin wykonania zamówienia dla części nr 1, 2 i 3

Termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania, celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRI-ESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”*.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający modyfikuje treść § 8 ust. 1 wzoru umowy nadając mu brzmienie:

„Umowa wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD i będzie obowiązywać przez kolejne 10 m-cy, począwszy od dnia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.”

Skorygowany *Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy (...)* do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania w odrębnym pliku.

Pytanie 11 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 10 ust. 2

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu naliczenie kary w takim przypadku są nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający modyfikuje treść § 4 ust. 6 wzoru umowy nadając mu brzmienie:

„6. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego w przypadku klęsk żywiołowych, awarii w systemie oraz awarii sieciowych, jak również z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD i innych przypadków siły wyższej. Szczegółowe zasady dotyczące niedotrzymania ciągłości dostaw energii elektrycznej regulowane są w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej podpisanej z lokalnym OSD.”

Skorygowany *Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy (...)* do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania w odrębnym pliku.

Pytanie 12 – Załącznik nr 2 do Umowy (Pełnomocnictwo)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w jego imieniu zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 13 – Załącznik nr 2 do SWZ (Wzór Umowy) § 10 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający modyfikuje treść § 10 ust. 4 wzoru umowy nadając mu brzmienie:

„4. Zamawiający może potrącić kwotę kary umownej od każdej płatności należnej lub jaka będzie się należeć Wykonawcy. Zapłata kary przez Wykonawcę lub potrącenie przez Zamawiającego kwoty kary z płatności należnej Wykonawcy nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania przedmiotu umowy lub jakichkolwiek innych obowiązków i zobowiązań wynikających z niniejszej umowy. W przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową.”

Skorygowany *Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy (...)* do SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma i zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania w odrębnym pliku.

Pytanie 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie, o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443

ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuję, że:

- 1) w jednym punkcie PPE Nr: PL_ZEWD_1408001344_01, zlokalizowanym w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Legionowie przy ul. Targowej 73A posiada 15 szt. kolektorów słonecznych służących do ogrzewania wody użytkowej,
- 2) nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej w opisanym przez Wykonawcę zakresie.

Pytanie 15

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, że przekaże dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 16

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający informuje, że:

- a) Zamawiający obecnie posiada umowy rozdzielone na umowy sprzedaży energii elektrycznej i umowy na świadczenie usług dystrybucji za wyjątkiem jednej umowy kompleksowej, zawartej 3 grudnia 2021 r. z PGE Obrót S.A., Nr

1N/1966/2021/41342196 na czas nieokreślony (sygnalizacja świetlna, nr PPE PL_ZEWD_1408069898_06),

- b) procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana kolejny raz,
- c) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony,
- d) dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest: ELEKTRA S.A. z siedzibą przy ul. Skierniewickiej 10a, 01-230 Warszawa,
- e) dotychczasowy sprzedawca energii elektrycznej, firma ELEKTRA S.A. poinformowała Zamawiającego o zaprzestaniu sprzedaży energii elektrycznej z dniem 31 stycznia 2022 r. (dotyczy wszystkich PPE z wyłączeniem jednego opisanego w lit. a – umowę kompleksowa z PGE Obrót),
- f) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę
- g) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę, dotyczy jednej umowy kompleksowej opisanej w lit. a),
- h) Zamawiający informuje, że nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 17

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy w ramach przedmiotowego postępowania zostanie zawarta jedna umowa na Gminę czy każda z jednostek zawrze osobną umowę? Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy/umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej.

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umowy/umów?

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuję, że w ramach przedmiotowego postępowania zostaną zawarte oddzielne umowy dla każdej jednostki organizacyjnej. Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych lub w formie elektronicznej.

Pytanie 18 – Załącznik nr 8

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, że jeden PPE ujęty w niniejszym postępowaniu nie jest rozliczany całodobowo tj. posiada taryfę dzienną i nocną, dotyczy Domu Pomocy Społecznej

„Kombatant” w Legionowie. Szacunek dotyczący zużycia energii w poszczególnych taryfach został przedstawiony w tabeli nr 8 Dane PPE, stanowiącej załącznik do SWZ.

Załącznik:

*Załącznik nr 2 – Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego
- po zmianach*

Powyższe wyjaśnienia, uzupełnienia i zmiany są integralną częścią SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

STAROSTA

--//--

Sylwester Sokolnicki